
443994-2015 Page 1/3

II.1.5.

II.1.4.

II.1.3.

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.4.

I.3.

I.2.

I.1.

See the notice on TED website 443994-2015 - Ergebnis
Deutschland-München: Dienstleistungen im technischen Bereich
OJ S 244/2015 17/12/2015
Bekanntmachung vergebener Aufträge
Dienstleistungen

Richtlinie 2004/18/EG

Abschnitt I: Öffentlicher Auftraggeber

Name und Adressen
Offizielle Bezeichnung: Bayerisches Landeskriminalamt SG 124

: Maillinger Str. 15Postanschrift
: MünchenOrt

: 80636Postleitzahl
: DeutschlandLand

 E-Mail: blka.sg124.ausschreibungen@polizei.bayern.de
: +49 8912122874Telefon

: +49 8912122877Fax
Internet-Adresse(n):
Hauptadresse des öffentlichen Auftraggebers: www.polizei.bayern.de

Art des öffentlichen Auftraggebers
Regional- oder Kommunalbehörde

Haupttätigkeit(en)
Öffentliche Sicherheit und Ordnung

Auftragsvergabe im Auftrag anderer öffentlicher Auftraggeber

Abschnitt II: Auftragsgegenstand

Beschreibung

Bezeichnung des Auftrags
216 Bearbeitungstage Unterstützungsleistung für die Spezifikation der Lasten u. Erstellung 
eines Pflichtenheftes für einen automatisierten Datenaustausches.

Art des Auftrags und Ort der Ausführung bzw. Lieferung
Dienstleistungen
NUTS-Code DE2 Bayern

Angaben zur Rahmenvereinbarung oder zum dynamischen Beschaffungssystem (DBS)

Kurze Beschreibung des Auftrags oder Beschaffungsvorhabens
216 Bearbeitungstage Unterstützungsleistung für die Spezifikation der Lasten u. Erstellung 
eines Pflichtenheftes für einen automatisierten Datenaustausch zwischen dem 
Vorgangsbearbeitungssystem IGVP-FE, dem Fallbearbeitungssystem EASy, dessen PIAV-
Land-Modul sowie den Schnittstellen zwischen diesen Systemen zu beschaffen.

Gemeinsames Vokabular für öffentliche Aufträge (CPV)
71356000 Dienstleistungen im technischen Bereich, 75240000 Mit öffentlicher Sicherheit und 
Ordnung verbundene Dienstleistungen

https://ted.europa.eu/de/notice/-/detail/443994-2015
mailto:blka.sg124.ausschreibungen@polizei.bayern.de?subject=TED
http://www.polizei.bayern.de


443994-2015 Page 2/3

V.3.

V.2.

V.1.

IV.3.2.

IV.3.1.

IV.3.

IV.2.2.

IV.2.1.

IV.2.

IV.1.1.

IV.1.

II.2.1.

II.2.

II.1.6. Angaben zum Beschaffungsübereinkommen (GPA)
Der Auftrag fällt unter das Beschaffungsübereinkommen: nein

Gesamtwert des Auftrags/Loses

Gesamtwert des Auftrags/Loses
Wert: 250 560 EUR
ohne MwSt.

Abschnitt IV: Verfahren

Verfahrensart

Verfahrensart
Verhandlungsverfahren ohne Aufruf zum Wettbewerb
Begründung der Auftragsvergabe ohne vorherige Bekanntmachung eines Aufrufs zum 
Wettbewerb im Amtsblatt der Europäischen Union (ABl. S):
Richtlinie 2004/18/EG

1) Begründung der Wahl des Verhandlungsverfahrens ohne vorherige 
Auftragsbekanntmachung im Amtsblatt der Europäischen Union gemäß der Richtlinie 2004/18
/EG

Die Bauleistungen/Lieferungen/Dienstleistungen können aus folgenden Gründen nur von 
einem bestimmten Wirtschaftsteilnehmer ausgeführt werden:
technische Gründe,
aufgrund des Schutzes von ausschließlichen Rechten einschließlich Rechten des geistigen 
Eigentums

Zuschlagskriterien

Zuschlagskriterien
das wirtschaftlich günstigste Angebot in Bezug auf
1. Alleinstellungsmerkmal.  100Gewichtung

Angaben zur elektronischen Auktion
Eine elektronische Auktion wurde durchgeführt: nein

Verwaltungsangaben

Aktenzeichen beim öffentlichen Auftraggeber
124-8010-144/15

Frühere Bekanntmachung zu diesem Verfahren
nein

Abschnitt V: Auftragsvergabe

Tag des Vertragsabschlusses
22.10.2015

Angaben zu den Angeboten
Anzahl der eingegangenen Angebote: 1

Name und Anschrift des Wirtschaftsteilnehmers, zu dessen Gunsten der Zuschlag 
erteilt wurde



443994-2015 Page 3/3

VI.4.

VI.3.3.

VI.3.2.

VI.3.1.

VI.3.

VI.2.

VI.1.

V.5.

V.4.

Offizielle Bezeichnung: rola Security Solutions GmbH
: Essener Str. 5Postanschrift

: OberhausenOrt
: 46047Postleitzahl

Angaben zum Wert des Auftrags/Loses
Ursprünglich veranschlagter Gesamtwert des Auftrags/des Loses:
Wert: 250 560 EUR
ohne MwSt.
Gesamtwert der Beschaffung:
Wert: 250 560 EUR
ohne MwSt.

Angaben zur Vergabe von Unteraufträgen
Es können Unteraufträge vergeben werden: nein

Abschnitt VI: Weitere Angaben

Angaben zu Mitteln der Europäischen Union
Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/oder Programm, das aus Mitteln der 
EU finanziert wird: nein

Zusätzliche Angaben

Rechtsbehelfsverfahren/Nachprüfungsverfahren

Zuständige Stelle für Rechtsbehelfs-/Nachprüfungsverfahren
Offizielle Bezeichnung: Regierung von Oberbayern

: Vergabekammer SüdPostanschrift
: MünchenOrt

: 81736Postleitzahl
: +49 8921762411Telefon

: +49 8921762847Fax

Einlegung von Rechtsbehelfen

Stelle, die Auskünfte über die Einlegung von Rechtsbehelfen erteilt

Tag der Absendung dieser Bekanntmachung
14.12.2015


